Nº 134, terça-feira, 15 de julho de 2008 973 ISSN 1677-7069

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
<!ID1239225-0>

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO Nº 70/2008

Comunicamos a suspensão da licitação supra citada, publi-
cada no D.O. em 02/07/2008 . Objeto: Pregão Eletrônico - Con-
tratação de empresa especializada em serviços de comunicação de voz
para prestação de serviço 0800 regenerado.

JUMARA CRISTINA CERQUEIRA BORGES
Pregoeira

(SIDEC - 14/07/2008) 080001-00001-2008NE000104

S E C R E TA R I A
<!ID1238991-0>

EXTRATO DE CONTRATO

Processo TST n.º 500.219/2007-6. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: SEAL Telecom Comércio e
Serviços de Telecomunicações Ltda. OBJETO: fornecimento e ins-
talação de equipamentos de videoconferência, áudio e informática.
MODALIDADE: adesão ao Pregão Eletrônico n.º 55/2007 do TRT da
23a Região, conforme Lei nº 8.078/1990, Lei nº 8.666/1993, Lei nº
10.520/2002 e o Decretos nºs 5.450/2005 e 3.931/2001. VALOR: total
de R$ 1.100.000,00. VIGÊNCIA: 12 meses a partir da data de as-
sinatura. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: programa de trabalho
02.126.0571.5093.0001, elementos de despesa 3.3.90.39 e 4.4.90.52,
notas de empenho 2008NE000913 e 2008NE000912, de 20/6/2008.
ASSINATURA: 11/7/2008. Pelo Contratante: Alexandre de Jesus
Coelho Machado, Diretor-Geral da Secretaria do Tribunal. Pela Con-
tratada: Daniel Skitnevsky, Representante Legal.
<!ID1238992-0>

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

O Tribunal Superior do Trabalho, com fundamento no art. 6º,
inciso I, do Decreto n.º 3.931/2001, torna público o preço registrado
para futuras aquisições de placas de identificação de seções e de
estantes para processos, conforme descrito no quadro abaixo, re-
sultado do Pregão Eletrônico n.º 41/2008. A ata de registro de preços,
na íntegra, encontra-se disponível na Internet, no endereço eletrônico
h t t p : / / w w w. t s t . g o v. b r / S r l c a / .

Objeto Registrado Quant. Preço Un. Re-
gistrado

Placa de identificação de seções 60 R$ 9,29
Placa de identificação de estantes 4.000 R$ 4,70

Capitalplac Comércio de Placas Ltda. - EPP

Brasília, 14 de julho de 2008.
LUIZ MAURÍCIO PENNA DA COSTA
Coordenador de Licitações e Contratos